



نام و نام خانوادگی :
کلاس : یازدهم
نام دبیر : آقای حدادی
رشته تحصیلی: کلیه رشته ها
شماره :
مدیریت آموزش و پرورش منطقه ۱۴
دبیرستان غیر دولتی پسرانه پیام غدیر
پایانی اول ۱۴۰۰-۱۳۹۹
تاریخ امتحان : ۹۹/۱۰/۸
نام درس : فارسی ۲
مدت امتحان : ۸۰ دقیقه
ساعت شروع امتحان : ۸ صبح
تعداد برگ سئوال : ۲ صفحه

بارم	ردیف
۱/۵	الف قلمرو زبانی ۷ نمره ۱- معنی لغات و ترکیبات مشخص شده را بنویسید الف) پس رقعتی نوشت و توقیع کرد ب) وزر و و بال این به چه کار آید . پ) صدای شتر حامل زنبورک به گوش می رسيد ت) خاک گفت من طاقت قرب ندارم ث) هر دو در پالیز سعدی می چریدیم ج) ترک من خراب شیگرد مبتلا کن
۱	۲- در گروه متن زیر، کلمات نادرست املايي را بیابید و شکل صحیح آن ها را بنویسید. بسیار دعا کرد و گفت این ثلت فخر است. پذیرفتم و بازدام که مرا به کار نیست و قیامت سخت نزدیک است، حساب این نتوانم داد و نگویم که مرا سخت دربايست نیست؛ اما چون به آنچه دارم و اندک است، قانعم، بونثر گفت ای سبحان الله زری که خلیفه می روا دارد ستن قاضی ما آن را نمی ستاند .
۱	۳- در بیت زیر نقش دستوری واژه های مشخص شده را بنویسید. چه اندیشید آن دم، کس ندانست / که مژگانش به خون دیده تر شد.
۰/۵	۴- مجهول فعل جمله « چرا باید دانشمندان ایرانی تاوان کوتاهی حاکمان عباسی را بپردازند » ۱- پرداخته شده بود ۲- پرداخته شود ۳- پرداخته می شود ۴- پرداخته می شوند
۰/۵	۵- واژه « خواهه » را به صورت شاخص در جمله ای به کار ببرید .
۱/۵	۶- در عبارت زیر هنگامی که پدر مولانا ، بهاء ولد، مناسک حج را به پایان برد، در بازگشت، به طرف شام روانه گردید و مدتی در آن نواحی به سر برد. آوازه تقوا و فضل و تأثیر بهاء ولد همه جا را فراگرفت و پادشاه سلجوقی روم از مقامات او آگاهی یافت، طالب دیدار وی گردید. سلطان العلما ، بهاء ولد به خواهش او به قونیه روانه شد و بدان شهریار پیوست. الف) یک نقش تبعی معطوف بیابید و بنویسید ب) یک نقش تبعی بدل بیابید و بنویسید پ) یک صفت اشاره بیابید و بنویسید
۰/۵	۷- ضمیر متصل را در بیت زیر مشخص کرده و نقش دستوری آن را بنویسید . گو یا رب از این گزاف کاری / توفیق دهم به رستگاری
۰/۵	۸- فعل «شد» در کدام سروده زیر فعل اسنادی است ؟ الف) خرامان بشد سوی آب روان چنان چون شده کاو باز یابد روان پ) هرگز به یمن عاطفت پیر می فروش ساغر تهی نشد ز می صاف روشنم
۰/۵	قلمرو ادبی ۴ نمره ۹- در عبارت زیر آرایه « استعاره مکنیه » را بیابید. « با صد هزار اندیشه نومید از دل بازگشت. »

۰/۵	۱۰- در بیت زیر شاعر چگونه آرایه جناس تام را به وجود آورده است ؟ چون رایت عشق آن جهانگیر شد چون مه لیلی آسمان گیر
۰/۵	۱۱- در بیت زیر «مشبّه» را مشخص کنید. کزین پس نشینم به کنجی چو مور که روزی نخوردند پیلان به زور
۰/۵	۱۲- در عبارت زیر، کدام واژه استعاره است. از این سد روان در دیده شاه زهر موجی هزاران نیش می رفت
۰/۵	۱۳- واژه مشخص شده، مجاز از چیست؟ اهل قونیه از خرد و بزرگ ، در تشییع پیکر مولانا و خاک سپاری ، حاضر شدند
۰/۵	۱۴- در عبارت زیر آرایه « حس آمیزی » را مشخص کنید . « خاله ام قصه های شیرینی می گفت ولی مادرم خشک بود و کم سخن»
۰/۵	۱۵- بیت زیر را از نظر «تشبیه و استعاره» بررسی نمایید . سر نشتر عشق بر رگ روح زدند یک قطره فرو چکید و نامش دل شد
۰/۵	۱۶- یک اثر ادبی از نویسنده کتاب بهارستان نام ببرید ؟
۴	قلمرو فکری ۷ نمره ابیات و عبارات زیر را به نثر روان برگردانید. ۱۷- رخت خود از باغ به راغی کشید ۰/۵ ۱۸- از فرط هیجان لکه می دویدم ۰/۵ ۱۹- که سعیت بود در ترازوی خویش ۰/۵ ۲۰- از سنگ دلی سوخته بیرون آرم ۰/۵ ۲۱- خویشان همه در نیاز با او ۰/۵ ۲۲- استادم به نشاط قلم در نهاد ۰/۵ ۲۳- ولی چندان که برگ از شاخه می ریخت ۰/۵ ۲۴- جوادخان بی باکانه شمشیر می کشید ۰/۵
۰/۵	۲۵- بیت زیر بیانگر چه دیدگاهی است ؟ به ترتیبی نهاده وضع عالم که نی یک موی باشد بیش و نی کم
۰/۵	۲۶- نگرش قاضی بست را در مورد مال دنیا با توجه به بیت زیر توضیح دهید حساب خود اینجا کن آسوده دل شو میفکن به روز جزا کار خود را
۰/۵	۲۷- در بیت زیر نهاد جمله چه کسی است نام او را بنویسید ؟ بدان شمشیر تیز عافیت سوز در آن انبوه کار مرگ می کرد
۰/۵	۲۸- در کدام بیت « انا لله و انا الیه راجعون » تاکید شده است ؟ الف) ما به فلک بوده ایم یار ملک بوده ایم باز همان جا رویم منزل ما کبریاست ب) کدام دانه فرو رفت در زمین که نرست چرا به دانه انسانیت این گمان باشد
۰/۵	۲۹- با توجه به عبارت زیر انسان سرشتی دارد . پس از ابر کرم باران محبت بر خاک آدم بارید و خاک را گل کرد .
۰/۵	۳۰- مقصود از قسمت های مشخص شده را بنویسید ۵ الف) در آن دریای خون در دشت تاریک به دنبال سر چنگیز می گشت. ب) این مرد کافی به نشاط قلم در نهاد .
۲	حفظ شعر ۲ نمره حفظ شعر شفاهی پرسش خواهد شد

